399. <sup>a)</sup> ,Ego—secundus‘ atramento magis distincto, sed eadem manu scriptum. — <sup>b)</sup> fere illegibile. — <sup>c)</sup> litterae ,eric<sup>9</sup> iam fere evanuerunt. — <sup>d)</sup> nomen fere illegibile.

<sup>1)</sup> Litomyšl, germ. Leitomischl, ad fl. Loučná ab Chrudim versus meridiem et orientem. — <sup>2)</sup> Recte Adalbertus. — <sup>3)</sup> Seč vidlatá prope Litomyšl. — <sup>4)</sup> Řestoky, distr. pol. Chrudim. — <sup>5)</sup> Doubravice, distr. pol. Pardubice. — <sup>6)</sup> Nedošín prope Litomyšl.

filiabus. U gradisci<sup>7</sup> dedit duos piscatores Wec et Zoretam cum omni prole sua. De moneta dedit ducentos denarios omni sabbato accipiendos. De porta terre, que dicitur Natrstenici,<sup>8</sup> dedit sal ungaricum, omulum quoque per totum Grutou<sup>9</sup> colligendum. Constituit etiam, ut si quis quamcumque feram in territorio illo 5 ceperit, partem carnium eius ecclesię illi solvat, et qui non solverit, trecentos nummos castellano, bovem vero ecclésia habeat. Hinov<sup>10</sup> singulis annis dedit quatuor boves, duas vaccas et quatuor oves, pro quibus omnibus ego Wladizlaus rex postea rogatu pauperum illa scilicet persolventium constitui mille et quin- gentos nummos accipiendos. Dux Sobezlaus dedit villam Crecouice.<sup>11</sup> Ego etiam 10 rex Wladizlaus dedi preedium meum Repine<sup>12</sup> et terram, Lutomisli, deiectis inde hominibus. In villa autem Lozic<sup>13</sup> dedi, quicquid vel Sdico episcopus emerat, vel quod homines vim castellanorum ferre non valentes, desertum reliquerant. Terram etiam, quam pater meus ioculatori suo nomine Dobrete in villa Zalasaz<sup>14</sup> dederat, ego illi ecclesię contuli. Uxor autem mea nomine Gertrudis dedit duas 15 villas Kolodege<sup>15</sup> et Rikouice<sup>16</sup> et terram in villa Lepeiouic<sup>17</sup> ad Tinec<sup>18</sup> perti- nentem, ubi postea abbas Iohannes emit terram a comite Cazlau. Idem etam<sup>e</sup> abbas emit terram in villa Trizcouici,<sup>19</sup> in qua quidam homo Modlata cum filio suo nomine Petro, veniens in ecclesiam supradictam ad conversionem, dedit terram suam. Dux Otto dedit in Morauia tres villas: Pametice,<sup>20</sup> Wasan<sup>21</sup> et 20 Richouiee.<sup>f</sup><sup>22</sup> Comes Bauor dedit villam Iwanouice<sup>23</sup> et omnes villas suas, quas habuit in Morauia pter<sup>g</sup> unam, quam dedit nepoti suo Dlugomilo. Petrus filius Lubmani dedit villam suam Nabucine.<sup>24</sup> Ianek miles dedit preedium suum, quod vocatur Naujezdci,<sup>25</sup> et terram, quam emit a Prauota. Paulus filius Pabes dedit terram Naksacigore.<sup>26</sup> Zobezlauec agazo dedit preedium Lutosicih,<sup>27</sup> ubi reliquum

25      399. e) ,eta' A. — f) genuine scriba 'Richouie' posuit, postea tamen lapsus corrigere volens alteram ,e' addidit; sed primam ,e' in litteram ,c' corrigere oblitus est. — g) titulus supra ,p' ad syllabam ,pre' significandam errore scribentis deest.

?) Hradiště; situs loci incertus est. — <sup>8)</sup> Trstenice, nunc Loučná. — <sup>9)</sup> Hru- tovsko, districtus denominatus ab loco Hrutov, qui situs erat quondam prope Benátky ab Litomyšl versus merid. et orientem; cf. Sedláček in Památky archaeo- logické VIII, pag. 59; Nejedlý, Dějiny m. Litomyše I, pag. 16. — <sup>10)</sup> Chýnov, quondam arx provincialis, nunc oppidum, distr. pol. Tábor. — <sup>11)</sup> Křekovice villa quondam verisimillime ibi sita, ubi nunc est viculus Vyšnary prope Litomyšl. — <sup>12)</sup> Řepníky, distr. pol. Vysoké Mýto (Hohenmauth). — <sup>13)</sup> Lozice, distr. pol. Vysoké Mýto. — <sup>14)</sup> Zalažany, distr. pol. Vys. Mýto. — <sup>15)</sup> Koloděje, iam non exstat; Orth et Sládek (Topogr. slovník Čech), Koloděje in distr. pol. Pardubice hic dici putant. — <sup>16)</sup> Říkovice, distr. pol. Litomyšl. — <sup>17)</sup> Lepejovice quondam villa, nunc domus solitaria prope Veselí in distr. pol. Pardubice. — <sup>18)</sup> Týnec n. L., germ. Elbeteinitz, distr. pol. Kolín. — <sup>19)</sup> Tržek, distr. pol. Litomyšl. — <sup>20)</sup> Pamětice, distr. pol. Boskovice. — <sup>21)</sup> Vážany, distr. pol. Boskovice. — <sup>22)</sup> Říkovice? — <sup>23)</sup> Vejvanovice, distr. pol. Chrudim. — <sup>24)</sup> Bučina, distr. pol. Vysoké Mýto. — <sup>25)</sup> Újezdec, distr. pol. Litomyšl. — <sup>26)</sup> Na kači hoře, locus prope Osik, distr. pol. Litomyšl. — <sup>27)</sup> Litošice, distr. pol. Čáslav.

terre cum sexcentis milibus nummorum abbas Iohannes et abbas Deocarus emerunt. Prepositus Groznata dedit villam Olsan.<sup>28</sup> Frater Nemoy dedit villam Rugne.<sup>29</sup> Radouan<sup>h</sup> archidiaconus Olomucensis cum cognatis suis nomine Dmitr et Petro dedit terram in villa Iwanouic.<sup>h</sup><sup>30</sup> Abbas Deocarus emit silvam a fratribus de sancto Laurentio<sup>31</sup> iuxta Grubouic<sup>32</sup> et terram iuxta Domasic,<sup>33</sup> que vocatur Nakorniceh;<sup>34</sup> cui quoque ego Wladizlaus rex contuli quoddam prediolum iuxta villas suas Krecouici<sup>11</sup> et Rikouici<sup>16</sup> cum flumine, quod vocatur Dezna,<sup>35</sup> a Lubna<sup>36</sup> usque ad pontem, qui est in longis pratis. Dedi etiam silvam totam a loco, qui vocatur Preseka,<sup>37</sup> cum pratis omnibus usque ad fluvium, qui dicitur Zuitaua.<sup>38</sup> Dedi etiam forum ecclesie Lutomislensi in Grutou<sup>39</sup> feria IIII in perpetuum. Dedi etiam Grussoua<sup>40</sup> cum flumine Trstenice<sup>8</sup> usque ad Uzplisę<sup>41</sup> et silva, que dicitur Mokrenicę.<sup>42</sup> Dedi etiam Zuabenice<sup>43</sup> cum flumine Dezna<sup>35</sup> a ponte, qui est in longis pratis, usque ad villam Cerekvice<sup>44</sup> et silvam totam, que dicitur Proznice et Prozne. Bogunouice,<sup>45</sup> Cerekvice<sup>44</sup> cum flumine et silva nurus mea uxor Friderici licentia nostra eidem ecclesie contulit. Quatuor<sup>i</sup> tabernarios prefate ecclesie dedi in perpetuum, nullo generali interdicto obstante, et hoc idcirco excepimus, ut ferrum ad opus ecclesie semper exinde conquiratur. Circuitum etiam ego rex Wladizlaus eidem ecclesie contuli, qui dicitur Nalubnem,<sup>46</sup> cum pratis omnibus, que vocantur Napolickah,<sup>47</sup> et silvam totam ab ortu Dezne<sup>k</sup><sup>35</sup> usque ad fluvium, qui dicitur Zuratka.<sup>48</sup> Statuimus etiam et firmiter observari precepimus a domno abbe prefate ecclesie et omnibus successoribus suis, ne umquam aliquibus hominibus villas in ipsa silva ponere aut quippiam operis ad usus proprios elaborare consentiant, excepto hoc solo, si fratres eiusdem loci aliquid utilitatis voluerint et poterint in ipsa silva operari, cum dei benedictione